
 
COMUNE DI CASTRO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 89 DEL 30.12.2021 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE AREA DI PROPRIETA’ MAPPALE N. 
1397 FOGLIO 9 SITO NEL COMUNE DI CASTRO (BG) PER LA REALIZZAZIONE DEI 
LAVORI DI” MESSA IN SICUREZZA TRATTA STRADALE E MARCIAPIEDE IN VIA ROCCA 
E PARCHEGGIO DI VIA GARIBALDI”. CUP: H65F21000740001 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Nominato dal Sindaco con decreto n.02 in data 01.07.2019. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale in data 06.09.2021, n. 29, dichiarata 
immediatamente esecutiva a sensi di legge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di MESSA IN SICUREZZA TRATTA STRADALE E MARCIAPIEDE IN VIA ROCCA E 
PARCHEGGIO DI VIA GARIBALDI”. CUP: H65F21000740001, per un importo complessivo di € 
100.000,00 finanziati con contributo statale;  

 
CONSIDERATO che per poter procedere con i suddetti lavori si è resa necessaria l’acquisizione di 
un’area di 50,00 mq.  sita nel Comune di Castro al Fg. 9 mappale 1397 di proprietà della Società 
Cooperativa a responsabilità limitata INAS CASTRO C.F./P.IVA 00461200164 con sede a Castro in 
Via Rocca n. 6 legalmente rappresentata dal Sig. Facchi Elso; 

   
CONSIDERATO che con il proprietario del mappale sopra elencato è stato raggiunto un accordo 
per la cessione onerosa al Comune di Castro dell’area necessaria per la realizzazione 
dell’allargamento stradale, quantificando il risarcimento in € 1.000,000 a corpo; 
 
DATO ATTO che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 06.09.2021 è stato 
approvato il verbale di bonario accordo dei lavori di “Messa in sicurezza tratta stradale e marciapiede 
in Via Rocca e parcheggio di Via Garibaldi” CUP. H65F21000740001;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con la Deliberazione  di Consiglio Comunale 
n. 12 del 24.05.2021;    
 
RITENUTO di: 

-  assumere l'impegno di spesa con la Società Cooperativa a responsabilità limitata INAS 
CASTRO C.F./P.IVA 00461200164 con sede a Castro in Via Rocca n. 6 legalmente 
rappresentata dal Sig. Facchi Elso per l’acquisizione del mappale 1397 al capitolo n. 300702 
Missione 01, Programma 05, Conto Piano Finanziario U.2.02.01.09 del Bilancio di previsione 
2021/2023 esercizio 2021 approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 
25.05.2021; 

- di liquidare e pagare l’ indennizzo per complessivi € 1.000,00 alla Società Cooperativa a 
responsabilità limitata INAS CASTRO C.F./P.IVA 00461200164 con sede a Castro in Via 
Rocca n. 6 legalmente rappresentata dal Sig. Facchi Elso quale proprietaria;  

 



 
COMUNE DI CASTRO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 
 
 
CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;            
 

D E T E R M I N A  
 

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato 
 
1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.000,00 con alla Società Cooperativa a 

Responsabilità Limitata INAS CASTRO C.F./P.IVA 00461200164 con sede a Castro in Via 
Rocca n. 6 legalmente rappresentata dal Sig. Facchi Elso sul capitolo n. 300702 Missione 01, 
Programma 05, Conto Piano Finanziario U.2.02.01.09 del Bilancio di previsione 2021/2023 
esercizio 2021 approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 25.05.2021; 
 

2. DI LIQUIDARE alla Società Cooperativa a Responsabilità Limitata INAS CASTRO 
C.F./P.IVA 00461200164 con sede a Castro in Via Rocca n. 6 legalmente rappresentata dal Sig. 
Facchi Elso senza l’assunzione di ulteriore atto di liquidazione; 

 
3. DI TRASMETTERE al Responsabile dell'Area Contabile, la presente determinazione per i 

provvedimenti di propria competenza. 
 
Castro, 30/12/2021                                        

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                      F.to Dott. Scelli Paolo 

                                              
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Il responsabile dell’area contabile Dott. Paolo Scelli, attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Data Importo Miss. Prog. Piano Finanz. Cap.  Anno  
30/12/2021 € 1.000,00 01/05/ U.2.02.01.09/300702 2021 

    
 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
                      F.to Dott. Scelli Paolo 

                                              
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CASTRO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, certifico, su conforme dichiarazione del 
messo che copia della presente determinazione verrà affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi a partire da oggi.             
 
Castro, 10.03.2022 

 
                             

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                      F.to Dott. Scelli Paolo 

             
 


